¹¹⁵¹ montis Syon, cuius maxime constructioni et tam religiosorum uirorum in ipso collocationi operam adhibuerat, sicut usque nunc rei probat exitus, cum diuersis deo precum exhibitionibus in pace sepelitur. Pro quo dominus Johannes, sanctissime uir conversationis, priusquam predictus episcopus sepeliretur, eiusdem monasterii canonicus¹⁾, in episcopum eligitur et eodem anno Maguncie consecratur. — Eodem anno domina Gertrudis ducissa ipsam suam regalem genealogiam morum honestate exsuperans, II Nonas Augusti uiam uniuersa carnis ingreditur et in eodem montis Syon monasterio, sicut optauerat, sepelitur, multa siquidem bona illi monasterio contulerat. Dux autem Wlad[izlaus], sicut diuine dispositioni placuit, sua orbatus coniuge, filium suum Adalbertum²⁾ in montem Syon et filiam suam Agnen³⁾ Doksan sacris litteris et sancte conuersationi ad erudiendvm tribuit, seniores autem filios, Fridericum et Suatopluk, militie et patrio ducatui deputat, qui utrique⁴⁾ deo id disponente unusquisque in suo ordine de die in diem melius et melius proficere ceperunt.

¹¹⁵² Anno dominice incarnationis MCLII comes Groznata, filius Ermanni comitis, bone et sanctae conuersationis uir, Jerosolimam proficiscitur⁵⁾ et casulam preciosissimam et multa donaria patriarchae et aliis sanctis patribus, archiepiscopis, episcopis, que dominus Heinricus, Moraviensis episcopus, moriens destinauerat, rogatv domni Johannis, Morauensis episcopi, fideliter deportat et eodem anno uoto, quod domino deo uouerat, fideliter expleto ad propria feliciter reuertitur.

¹¹⁵³ Anno dominice incarnationis MCLIII predictus dux Wlad[izlaus] consilio episcopi svi Danielis et aliorum terrae suaे primatum et principvm⁶⁾ domnam Juditam, specie et decore quodammodo quasi humanas formas superantem, tamquam diuinam sobolem, sororem domni Ludwici de Turinga langraui nobilissimam et honestissimam, litteris et latino optime eruditam eloquio, quod maxime domizellarum nobilium exornat decorem, sibi iungit matrimonio.

likých modliteb v pokoji pochován v klášteře Strahovském, k jehož založení a nadání vše-možně byl přispíval, jak to až podnes těcinek věci ukazuje. Na misto jeho, dříve ještě než byl řečený biskup pochován, zvolen byl za biskupa pan Jan kanovník téhož kostela, muž života velice bohabojného, který ještě téhož léta v Mohuči byl posvěcen. Téhož roku dne 4 Srpna nastoupila cestu všeho těla pani Kedruda knězna, která šlechetnosti mravů ještě nad svůj královský původ vynikala, a jest pochována jak si byla přála, v tomtéž klášteře Strahovském, jemuž byla mnoho statků darovala. Ale kníže Vladislav, ztrativ manželku, odevzdal, jakož boží prozřetelnosti se libilo, syna svého Vojtěcha na Strahov a dceru svou Anežku do Doksan, aby se naučili nábožnému životu; starší však syny určil k vojenství a k vládě, a oba, každý totiž v povolání svém, začali prospívat den ode dne vice a vice.

Léta po vtělení pána MCLII župan Hroznata, syn župana Heřmana, muž dobrého a svatého života, putoval do Jerusalema a donesl tam poctivě k prosbě pana Jana, biskupa moravského, skvostné roucho a mnohé dary patriarchovi a jiným svatým otcům, arcibiskupům a biskupům, jež jim byl umíráje odkázal pan Jim-řich, biskup moravský, a splnil rádně slib, jež byl bohu učinil, vrátil se téhož roku zase šťastně do vlasti.

Léta po vtělení pána MCLIII řečený kníže Vladislav k radě biskupa svého Daniele a jiných velmožů a pánu své země pojál za manželku Juditu, paní vzruštem a krásou takřka nad lidskou podobu vynikající a jakoby ratolest božskou, sestru to pana Ludvíka, landkraběte Durynského, vzněšenou a velmi počestnou, znalou velice umění literního a řeči latinské, což nejvíce povznáši krásu paní vysokých.

¹⁾ canonis 1. — ²⁾ Později probošt mělnický a arcibiskup salcburský. — ³⁾ Později abatyši u sv. Jiří na hradě Pražském. — ⁴⁾ utriusque 1. — ⁵⁾ proficiscitur 1. — ⁶⁾ et principvm nadepsáno nad rádkem.

Anno dominice incarnationis MCLIV rex Conradi debita carnis persoluit¹⁾, pro quo Fridericus frater suus patruelis, dux Sueue, armis strennuus, in regem eligitur²⁾, qui eodem anno plurimis suis principibus et duci Boemie Mersburk curiam³⁾ indicit, ad quam dominus dux Wladizlaus tamquam nouelle creature obaudire nolens ire rennuit, ex consilio tamen domum Danielem episcopum cum quibusdam terrae sue sapientibus ad ipsum dirigit. Interea Ovlricus, filius Zobezlai ducis, ex consilio quorundam ad nouellum regem se confert et plurimam ei promittens pecuniam, ut sibi ducatus tribuatur patrius rogit, ad quod amore pecunie facilis ei tribuitur missio. Uerumtamen dum dominus Daniel Pragensis hec animaduertit⁴⁾, ex consilio procerum, quos tunc secum habebat, eius lenit animum et eum a curia illa ad gratiam ducis Boemie secum adducit, cui castrum Gradek ultra Albim cum suis appenditiis in beneficium tribuitur.

Anno dominice incarnationis MCLV Ovlricus predictus domicellus in Polonię cum suis complicibus fugit⁵⁾. — Eodem anno Wladizlaus dux⁶⁾ a rege Friderico in maximam recipitur gratiam, filiam marchionis⁷⁾ Alberti de Saxonia, dominam honestissimam, optimis ornata mōribus, sibi iungit matrimonio.

Anno dominice incarnationis MCLVI rex Fridericus collecta plurima multitudine principum et aliorum militum, Heinrico duce Saxonie et Friderico filio regis Conradi aliisque principibus sibi adiunctis, Romam ad papam Adrianum, ut eum in cesarem iure debito consecret, iter cum forti manu militum arripit. Cum autem in exitu Alpium ante ipsam Veronam ciuitatem ad Guardum castellum inexpugnable perueniunt, Ueronenses tanquam ex suo iure transitum sibi et suis prohibent dicentes, eum esse nondum cesarem sed regem, propter hoc eum ex eorum iure eis debere pecuniam persoluere, si inde Romam transire uelit. Postquam uero eum in cesarem consecratum receperint, ei tunc honorem cesari debitum persoluent, non ante. Hec